3.- *El Emperador GORDIANO, Augusto, a GAYO.*- Si a la fuerza o por medio fue obligado tu abuelo a vender un fundo, aún cuando, en el caso peor, el comprador los hubiese vendido a otro, sin embargo, si quedaste siendo heredero de tu abuelo, para que se restituya devolviendo tu el precio, podrás pedirlo presentándote al presidente de la provincia, pues plugo que se diera también la acción real según el tenor del edicto perpetuo, salvo si el segundo comprador estuviere amparado con la prescripción de larga posesión.

PP. VI. Id. Aug. PIO et PONTIANO Conss. (238).

Given on the sixth of the Ides of August, during the Consulate of Pius and Pontianus, 238.

Publicada a 6 de los Idus de Agosto, bajo el consulado de PÍO y de PONCIANO. [238.]

4.- *Idem A. PRIMO et EUTHYDICO.*- Si per vim vel metum mortis aut cruciatus corporis venditio vobis extorta est et non postea eam consensu roborastis, iuxta perpetui formam edicti intra annum quidem agentes, quo experiundi potestas est, si res non restituatur, quadrupli referetis condemnationem, scilicet reddito a vobis pretio: post annum vero causa cognita eadem actio in simplum permittitur: quae causae cognitio eo pertinet, ut ita demum decernatur, si alia actio non sit.

PP. III. Non. August. GORDIANO A. Et AVIOLA Cons. (239).

5.- *Idem A. RUFO, militi.*- Non interest, a quo vis adhibita sit patri et patruo tuo, utrum ab emptore an vero sciente emptore ab alio, ut vi metuve possessionem vendere cogentur. Nam si adhibita vi compulsi sunt possessiones suas quae maiore valebant minimo distrahere, iurisdictionis tenore, ut id quod improbe factum est in priorem statum revolvatur, impetrabunt.

PP. VI. Kal. Ianuar. GORDIANO A. Et AVIOLA Conss. (239).

6.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. POLLAE.*- Ad invidiam alicui nocere nullam dignitatem oportet. Unde intellegis, quod ad metum arguendum, per quem dicis initum esse contractum, senatoria dignitas adversarii tui sola non est idonea.

PP. III. Kal. Maii Heracliae, Caess. Conss. (294-302).

7.- *Idem AA. Et CC. COTUI.*- Si donationis vel transactionis vel stipulationis vel cuiuscumque alte-

4.- *The Same to Primus and Enthydicus.*- If a sale is extorted from you either by force, or the fear of death or bodily injury, and your consent was not afterwards given to it, and you bring suit within a year in accordance with the terms of the Perpetual Edict (during which time you have a right to proceed), and the property is not restored to you, you can recover a judgment for quadruple damages; of course, after having returned the purchase-money. When a year has elapsed, however, if proper cause is shown, the same action can be brought for simple damages, but it has been decided that this suit will only be available where another will not lie.